(1) Sub Hippolithi a Lapide nomine quidam Joach. Dranse, Suecici regni legatum: alii Jacobum Steenbergium, nobilem Lüneburgicum, Regi Suecorum a consiliis; alii Joh. Joachimum a Rusdorf, Consiliarium Palatinum, latere volunt, de quo Grotius app. ep. 242. *D. Rusdorfii peritiam, in rebus hujus seculi plurimum admiror. solet id genus hominum saepe vaticinari, & vereor, ne & ille nimium vera conjecerit in eis, quos metam, pro sua bonitate, comiter habuit sermonibus. Recte Monzamb. cap. 8. §. 3. de lapideo illo Hippolitho: Jabet extirpavi domum Austriacam, & bona ejus in fiscum redigi. Hoc vero est carnificem agere, non Medicum*

&c. (2) Monzambani Satyra, sub nomine Sam. Pufendorffii prodit: qui suum esse factum agnovit & mitigavit; antea vero in app. epistolæ ad Scherzerum pag. m. 87. scripserat: *Publicam famam extinguere peccata me non est, & cur non sufficit, quod publice ejusdem me auctorem abnuerim, qua ratione isti os obturem?* (3) Franckenbergium esse Ill. Bernhardum Nobilem de Zeck, Giovanni vero illustrem virum, Joh. Petrum Ludewigium, inter omnes nunc constat.

SECTION I.

De Origine & Progressu Civitatis

Ab Iudæis, quibus in
 unius Regis imperio, du-
 bus latulis includuntur:
 quatuor altera, Anglia &
 Scotia regna complectens, Magna
 Britannia, altera minor, Hibernia ad-
 bellatur.

(1) In summis Commodi BRITANNIA;
 in arcu Severi BRITANNICUS, apud Græc-
 tarum p. 267. x. legitur. (2) Non a Brito Tra-
 jano, sed a Britone Rege. nec a Britonibus
 Gallis, sed a Britonibus. ager stanni, ut Ho-
 cianus conjectit lib. 1. Georg. c. 30. sed a
 Brito, pignus, & terra, regio, nomen accepit.
 Nec falso nomine Pictas, Claudian. lib. III.

Cont. H § CA.

CAPUT II.

DE

BRITANNIA.

SECTIO I.

De Origine & Progressu Civitatis:

§. I.

Roximum locum triadi da-
mus regnorum, quæ, sub
unius Regis imperio, dua-
bus Insulis includuntur:
quarum altera, Angliæ &
Scotiæ regna complectens, *Magna
Britannia*, altera minor, *Hibernia* ap-
pellatur.

(1) In nummis Commodi BRITTANIA;
in arcu Severi BRITTANICUS, apud Grute-
terum p. 265. 2. legitur. (2) Non à Bruto Tra-
jano, neque à Britone Rege. nec à Britonibus
Gallis, neque à *barat-anac*, ager stanni, ut Bo-
chartus conjecit lib. I. Geogr. c. 39. sed à
Brit, pictum, & *tania*, regio, nomen accepit.
Nec falso nomine Pictos, Claudian. lib. III.

Conf

Conf. Honor. 54. Vide G. Danielis dissert. de nomine Britannia. (3) Olim Albion dicta, ab Alp, collis; rupes alba. (4) Angliæ vocabulum recentius, & sub Inæ tempus cœptum, non ab angulo orbis, ab angelis, aut Angulo, Dani fratre; sed ab Anglis, Germaniæ populo, cujus Tacitus meminit de M. G. c. 40. Vid. Rob. Sheringhamius de orig. gentis Anglorum (5) Scotia, olim Caledonia, id est dura, ab incolis, vix ante Constantini ætatem sic appellatis, dicta est: hi vero à schoten schieten, non a Exoria, nec à Gothis, nec à Scot dicti, ut Matth. Westmonast. A. 77. Ex Pictis & Hibernensibus Scoti originem habuerunt, quasi ex diversis nationibus compacti. Scot enim illud dicitur, quod ex diversis rebus in unum acervum congregatur. (6) Hibernia, antiquis Ierna, vel Juverna, est quasi ultima habitatio; ut Iberia.